
Universidade Estadual do Sudoeste da Bahia – Uesb 

Recredenciada pelo Decreto Estadual 

N° 16.825, de 04.07.2016 

Campus de Vitória da Conquista 

 

 

PORTARIA Nº 494, de 08 de agosto de 2024 

 

HOMOLOGA RESULTADO DA SEGUNDA CHAMADA DO          

CADASTRO DE RESERVA DO SISU 2024 

 

O Reitor da Universidade Estadual do Sudoeste da Bahia – Uesb, no uso de suas 

atribuições legais, em conformidade com a Lei Estadual nº 13.466, de 22 de dezembro de 2015, e 

as normas estatutárias e regimentais, observando as disposições do Edital de Chamada de Cadastro 

de Reserva do SISU 2024 n° 134/2024, publicado no Diário Oficial do Estado (D.O.E.) de 

04/06/2024, 

 

 

RESOLVE 

 

 

Art. 1º HOMOLOGAR, o Resultado da segunda chamada de Cadastro de Reserva 

do SISU 2024 dos candidatos convocados que entregaram a documentação, em conformidade com 

o Edital de Chamada de Cadastro de Reserva do SISU 2024 nº 134/2024, de acordo com os Anexos 

I, II e III com os nomes dos candidatos deferidos e indeferidos por campus. 

 

Art. 2º A matrícula dos candidatos de cada curso do 2º semestre de 2024 serão 

realizadas nas Secretarias de Cursos dos campi de Vitória da Conquista, Jequié e Itapetinga nos 

dias 12 e 13 de agosto das 08h:30min às 11h:30min e das 14h:30min às 17h:30min. 

 

Art. 3º Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação. 

 

 

LUIZ OTÁVIO DE MAGALHÃES 

REITOR 



Universidade Estadual do Sudoeste da Bahia – Uesb 

Recredenciada pelo Decreto Estadual 

N° 16.825, de 04.07.2016 

Campus de Vitória da Conquista 

 

 

ANEXO I DA PORTARIA Nº 494/2024 

RESULTADO DA SEGUNDA CHAMADA DO  CADASTRO DE RESERVA DO SISU 2024 

(EDITAL Nº 134/2024) 
 

 

CAMPUS DE VITÓRIA DA CONQUISTA – 2º SEMESTRE 

 

MATRÍCULAS DEFERIDAS 
 

NOME MODALIDADE CURSO 

EDUARDA SILVA CAMPOS Ampla concorrência AGRONOMIA 

ELISSON SOUZA LOPES CARNEIRO Cota Étnico-Racial ADMINISTRAÇÃO 

RAYANE LOBO SILVA Cota Étnico-Racial ADMINISTRAÇÃO 

ANA CLARA HORA MOURA FREITAS Ampla concorrência DIREITO 

ANA PRISCILA DOS SANTOS 
FERREIRA 

Ampla concorrência PEDAGOGIA 

LUANA SILVA SOUSA Ampla concorrência PEDAGOGIA 

BIANCA DE OLIVEIRA DURA 
ESCRICH 

Ampla concorrência CINEMA E AUDIOVISUAL 

DANIEL BRITO VIANA Cota Social CINEMA E AUDIOVISUAL 



Universidade Estadual do Sudoeste da Bahia – Uesb 

Recredenciada pelo Decreto Estadual 

N° 16.825, de 04.07.2016 

Campus de Vitória da Conquista 

 

 

ANEXO II DA PORTARIA Nº 494/2024 
 

HOMOLOGA RESULTADO DA PRIMEIRA CHAMADA DO 

CADASTRO DE RESERVA DO SISU 2024 (EDITAL Nº 134/2024) 
 

 

CAMPUS DE JEQUIÉ – 2º SEMESTRE 

 

MATRÍCULAS DEFERIDAS 
 

 

NOME MODALIDADE CURSO 

 
CAMILLE FERNANDES SOUZA 

Ampla 

Concorrência 

FARMÁCIA 

ALICE NASCIMENTO SOUZA Cota Étnico-racial FISIOTERAPIA 

JUAN CARLOS MATOS DE 

OLIVEIRA 

Cota Étnico-racial FISIOTERAPIA 

 
ANNA KELLY BRITO XAVIER 

Ampla 

Concorrência 

LETRAS - MATUTINO 

 
VINICIUS PEREIRA ARAGÃO 

Ampla 

Concorrência 

LETRAS - MATUTINO 

DANIELA MACHADO GOMES Cota Social ODONTOLOGIA 

 
BEATRIZ SILVA AMARAL 

Ampla 

Concorrência 

PEDAGOGIA 



Universidade Estadual do Sudoeste da Bahia – Uesb 

Recredenciada pelo Decreto Estadual 

N° 16.825, de 04.07.2016 

Campus de Vitória da Conquista 

 

 

ANEXO III DA PORTARIA Nº 494/2024 
 

HOMOLOGA RESULTADO DA PRIMEIRA CHAMADA DO 

CADASTRO DE RESERVA DO SISU 2024 (EDITAL Nº 134/2024) 
 

 

CAMPUS DE ITAPETINGA – 2º SEMESTRE 

 

CANDIDATO (A) MODALIDADE DE 
CONCORRÊNCIA 

CURSO 

ANA CAROLINA RAMOS 
BARRETO 

Ampla Concorrência BACHARELADO EM 
CIÊNCIAS BIOLÓGICAS 

ANA CLARA PRATES MORENO Ampla Concorrência BACHARELADO EM 
CIÊNCIAS BIOLÓGICAS 

MARTA PEREIRA SOUZA Ampla Concorrência LICENCIATURA EM 
PEDAGOGIA 

VINICIUS NRODRIGUES SILVA Ampla Concorrência LICENCIATURA EM 
PEDAGOGIA 

 


